



WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

Kielce, dnia 8 lipca 2015 r.

PS.VI.431.7.2015

g/a

ŚWIĘTOKRZYSKI URZĄD WOJEWÓDZKI w Kielcach Punkt Kancelaryjny i Obsługi Klienta	
wysł. dnia	10 LIP. 2015
L.dz. zał.	
Podpis	

**Pani
Bożena Szczypiór
Wójt Gminy
Wodzisław**

Wystąpienie pokontrolne

przedstawiające wyniki kontroli problemowej przeprowadzonej w dniu 20 maja 2015 roku w Urzędzie Gminy w Wodzisławiu, ul. Krakowska 6

Kontrolę w Urzędzie Gminy w Wodzisławiu przeprowadził zespół kontrolny w składzie: Grażyna Zachariasz – st. inspektor oraz Michał Siwierski – Koordynator Wielosobowego Stanowiska ds. Informatyzacji i Spraw Społecznych w Wydziale Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, na podstawie pisemnych upoważnień do przeprowadzenia kontroli nr 408/2015 oraz 409/2015 z dnia 18 maja 2015 roku, wydanych z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Pana Sławomira Ciasia – Zastępcę Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Kontrolę przeprowadzono w zakresie sposobu sprawowania przez Gminę dozoru nad stanem grobów i cmentarzy wojennych i opieki nad cmentarzami i mogiłami poległych oraz stanu utrzymania obiektów cmentarnictwa wojennego znajdujących się na terenie Gminy Wodzisław, za okres od 1 stycznia 2014 r. do 20 maja 2015 r.

W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono, iż w dokumentacji dotyczącej obiektów cmentarnictwa wojennego, będących pod opieką gminy Wodzisław, brak jest karty ewidencyjnej kwatery ofiar wojny 1939, 1943-1944, która wg wiedzy kontrolujących winna znajdować się na terenie cmentarza parafialnego w Wodzisławiu.

W czasie wizytowania obiektów cmentarnictwa wojennego, usytuowanych na terenie gminy Wodzisław okazano:

- mogiłę ppor. Józefa Maja ps. Ballet, żołnierza AK, poległego 19.04.1944 r., znajdującą się na terenie cmentarza parafialnego w m. Mieronice,
- kwaterę z nagrobkiem ofiar terroru 1944 r., znajdującą się na terenie cmentarza parafialnego w Piotrkowicach,

- mogiłę płk Kazimierza Konrada Błaszczyńskiego ps. „Bogdan Bończa” vel „Konrad Tomaszewski” – dowódcy samodzielnego oddziału ułanów, znajdującej się na cmentarzu parafialnym w m. Nawarzyce,

oraz obiekty usytuowane na cmentarzu parafialnym w Wodzisławiu, tj.:

- trzy kwatery żołnierzy 1914-1915, w których spoczywa 257 żołnierzy armii austro-węgierskiej, 5 rosyjskiej i 3 niemieckiej,
- mogiłę por. Legionów Polskich Czesława Bankiewicza „Skaut” (1915 r.),
- dwie kwatery ofiar Powstania Warszawskiego,

natomiast nie okazano kwatery ofiar wojny 1939, 1943-1944, której status należy wyjaśnić.

Kontrolujący podczas dokonania wizytacji ww. obiektów cmentarnictwa wojennego stwierdzili, że mogiła żołnierza AK ppor. Józefa Maja, znajdująca się na terenie cmentarza parafialnego w m. Mieronice wymaga nowego urządzenia. Natomiast kwatery i mogiły wojenne znajdujące się na terenie Gminy Wodzisław, usytuowane na cmentarzu parafialnym w m. Piotrkowice, Nawarzyce i Wodzisław są w dobrym stanie, jednak wymagają wykonywania stałych zabiegów konserwacyjno-pielęgnacyjnych. Wyjaśnienia wymaga status kwatery ofiar wojny 1939, 1943-1944,

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie.

Przedkładając niniejsze wystąpienie pokontrolne nie zgłaszam uwag, wniosków ani zaleceń pokontrolnych.

Zdop. WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
Stawomir Cieś
Z-GA DYREKTORA
WYDZIAŁU POLITYKI SPOŁECZNEJ

JK
KAS